AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
NEOCASTLE INTERNATIONAL SH.P.K.

Ne Tirane, sot me dt 13/10/2022 (dymije e njezete e dy),
shtetasit:

Z. ALANKAR RATTAN, lindur mé 08 Janar 1970 né NEW DELHI, emri i babait i ASHWINI
KUMAR RATTAN, emri i nenes RAJ KUMARI RATTAN .

Me kombési dhe shtetési INDIANE, mbajtés i Pashaportes me numer T5662029 madhor me zotési
té ploté juridike pér té vepruar:

Z.ATUL KUMAR VYAS, lindur mé 01 Qershor 1986 n¢ HAMIRPUR, UTTAR, PRADESH emri
i babait i VINOD VYAS, emri i nenes KUSUM VYAS

Me kombési dhe shtetési INDIANE, mbajtés i Pashaportes me numer N8344988 madhor me zotési
t€ ploté juridike pér t& vepruar:

Z.KARAN BISHWOKARMA, lindur mé 10 Maj 1968 né¢ RANIGANJ, WEST BENGAL , emri i
babait i TEK BAHADUR BISHWOKARMA , emri i nenes TULSI DEVI BISHWOKARMA

Me kombési dhe shtetési INDIANE, mbajtés i Pashaportes me numer N4555013 madhor me zotési
t€ ploté juridike pér té vepruar:

Te cilet duke u bazuar dhe né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, ‘Pér tregétarét dhe
shoqérité tregétare’ , ka vendosur té themelojé njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar (me poshte
“Shogeria”), me dispozitat e méposhtme.

Nenil
Emértimi dhe selia e shoqgérise

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjésai té kufizuar éshté NEOCASTLE INTERNATIONAL

I.1 Selia e shoggrisé¢ ndodhet né eshte : Rruga Myslym Shyri nr.60, nr Pasurie 7/532 Zona
Kadastrale 8380, shkalla 1 Kati 3 Tirane njesia bashkiake Nr.10 Tirane, Shqipéri.
Ne& kété adrese ndodhet edhe Zyra Qéndrore e Shoqgrise.

1.2 Shogéria mund t€ hapé degé dhe zyra pérfaqésimi brenda dhe jashté territorit t&¢ Rebublikés
s€ Shqipérisé.

Neni2

' Objekti Shogerise
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2.1 Objekti i Shoqérisé €shté

Tregtimi me pakice e frutave te thata, ereza, vajra bimore,prodhime brumi dhe pasticerie, lende te
para te pasticerise, restorant, piceri, furra buke, barre etj.

Paketimi i erezave dhe frutave te thata. Import-eksporti i te gjitha erezave i lendeve te para per
prodhimin e sallamit, mishit, embelsirave, pijeve alkoolike, esencave etj. Amballazhimi i te gjitha
ketyre prodhimeve.

Aktivitet ne fushen tregtim yndyre per gatim dhe pergatitien e embelsirave, tregtimin e
ambalazheve prej kartoni dhe letre per produkte ushqimore. Tregti, import-eksport bime
medicinale.

E gjithe veprimtaria e shogerise pavarsisht nga objekti i saj do te mbeshtetet ne licensat e leshuara
per kete gellim nga organi shteteror perkates.

Shoqeria gjithashtu mund te zoteroje kuota ose pjesmarrje ne shogeri me aktivitet te ngjashem ose
te njejte.Si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme
per realizimin gellimit te shogerise dhe qe nuk bie ndesh me legjislacionin Shqiptar ne fuqi me
perjashtim te veprimeve te ndalohen specifikisht nga ligji.

Per krverjen e aktivitetit te shoqerise se mesiperme, per te cilin do te nevojitet leje perkatese,
shoqeria eshte e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga organi kompetent.

Aktivitetin e saj kjo firme mund ta ushtroje si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj.
Aktiviteti i shogerise nuk do te kufizohet vetem ne keto sherbime apo veprimtari

2.2 Shoggéria me géllim t€ arritjes sé objektivave t& pércaktuara mund té bashképunojé me direk dhe
indirekt me shoqgéri té tjera shqiptare ose té huaja qé& kané objekt analog osé t& lidhur me té tyren.

Neni 3

Kohézgjatja e Shoqérise. Viti ushtrimor

3.1 Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé afat te
pacaktuar.

3.2 Viti i paré€ financiar do t€ fillojé nga momenti i regjistrimit t€ shoqérisé né regjistrin tregétar,
prané Qéndrés Kombétare té¢ Biznesit (QKB) Tirané dhe do té pérfundojé né 31 Dhjetor.

3.3 Vitet e métejshme financiare fillojné mé 1 Janar dhe pérfundojné me 31
Dhjetor.

Neni 4
Kapitali themeltar

4.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqéris¢ &shté 100.000 Euro (11,700,000 Leké) (njembedhjete
milione shtatqind mije Lek&) dhe pérbéhet térésisht nga kapital né para. Pjesémarrja e Ortakeve
themelues né kapitalin e shoqgrisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre t& méposhtme:

1.Ortaket themelues Z. ALANKAR RATTAN Zoterues i | (njé&) kuote me vleré t& pérgjithshme €
33,000 ose 3,861,000 Leke (tre million e teteqind e gjashtedhjete e nje mije) Leké q& pérben 33
% t€ kapitalit themeltar t&€ shoqérisé.

Waket themelues Z. ATUL KUMAR VYAS Zoterues i | (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme €



34,000 ose 3,978,000 Leke (tre million e nenteqind e shtatedhjete e tete mije) Leké qé pérben 34
% t€ kapitalit themeltar t& shoqérisé

3.Ortaket themelues Z. KARAN BISHWOKARMA Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré té
pérgjithshme € 33,000 ose 3,861,000 Leke (tre million e teteqind e gjashtedhjete e nje mije) Leké
qé€ pérben 33 % t& kapitalit themeltar té shoqérisé

4.2 Kapitali themeltar perbehet nga 3 (tre) kuota .

Neni 5
Asambleja e Pérgjithshme

5.1 Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér céshtjet
e pércaktuara né Ligjin per Shogerte tregtare . Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet dhe sipas
ményrés s€ thirrjes t€ pércaktuara né statusin e shoqérise.

Neni 6

Administrator

6.1 Shoggéria do té€ administrohet nga njé Adminstrator. Administratori i paré i shoqérisé do té jeté
Z.ATUL KUMAR VYAS. Afati i emérimit t&¢ Administratorit &hté 5 vjet, me té drejté
ripértéritje.

Neni 7

Kostot e themelimit

7.1 T& gjitha kostot, pagesat dhe shpenzimet lidhur me themelimin dhe regjistrimin e shogérisé
do t& merren pérsipér nga shoqéria t€ cilat do t€ pérfshihen né llogaring e paré vjetore financiare
né shumén e atyre aktuale.

Neni 8
Njoftime
8.1 Njoftimet pér oratakét do t& kryhen me posté té€ regjistruar né€ adresén e kompanise mé té

fundit t&¢ komunikuar nga cdo ortak, me pérjashtim kur parashikohet ndryshe nga ligji apo
statuti.

8.2 Njoftimi mund t& béhet edhe népérmjet postés elektronike, né momentin e krijimit té
ksuhteve teknike qé kérkohen sipas ligjit.

Neni 9
Dispozita té fundit

9.1 Shoqéria do t€ zhvilloj€ aktivitetin e saj né pérputhje me kété akt themelimi, me statutin
e saj dhe ligjin shqiptar.
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Neni 10
Kopje

10.1 Ky akt themelimi hartohet né 3 kopje, sipas kétij destinacioni, nje kopje orataku, njé kopje
pér Qéndrén Kombetare t& biznesit dhe njé kopjé pér zyrén qéndrore té shoqérisé.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUAR

NEOCASTLE INTERNATIONAL
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